Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» февраля 2021 года                                                                      № 30
О внесении изменений в постановление № 299 от 24 декабря 2018 года «Об утверждении типового положения о закупках товаров, работ услуг отдельными видами юридических лиц»
В целях приведения в соответствие, типового положения о закупках товаров, работ услуг отдельными видами юридических лиц, с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Краснояружского района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Краснояружского района от 24 декабря 2018 года «Об утверждении типового положения о закупках товаров, работ услуг отдельными видами юридических лиц»:
1.1  Положение, утвержденное вышеназванным постановлением  дополнить:

- Частью 7. Ведение реестра договоров, заключаемых заказчиками по результатам закупки;
- Разделом 26. Ведение реестра договоров, заключаемых заказчиками по результатам закупки;
1.2 Раздел 2 части 1 дополнить пунктами 2.3.1 и 2.7 следующего содержания:
 «2.3.1 В соответствии с ч. 3.1 ст. 4 Закона № 223-ФЗ о закупках, план закупки товаров, работ, услуг заказчиков, определённых Правительством РФ в соответствии с п.2 ч. 8.2 ст. 3 данного закона, должен содержать, формируемый на срок не менее чем 3 года, раздел о закупке у субъектов МСП в соответствии с утвержденными такими заказчиками перечнями товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов МСП.»

«2.7 Формирование плана закупок осуществляется в соответствии с правилами формирования плана закупки товаров (работ, услуг), утвержденными постановлением Правительства от 17 сентября 2012 года
№ 932 «Об утверждении правил формирования плана закупки товаров (работ, услуг) и требованиями к форме такого плана»;
1.3  Раздел 5 части 1 дополнить пунктом 5.8.1 следующего содержания:
«5.8.1 При проведении конкурса или аукциона в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты МСП, осуществляется автоматизированный процесс сбора, протоколирования, хранения и обработки информации о следующих действиях, бездействии, совершаемых на электронной площадке:

1) при аккредитации на электронной площадке;

2) при направлении запроса о даче разъяснений положений извещения об осуществлении закупки и (или) документации о закупке , а также предоставлении разъяснений заказчиков на такой запрос;

3) об извещениях об осуществлении закупок;

4) информации о предоставлении банковской гарантии в качестве обеспечения заявки на участие в закупке;

5) направлении оператором электронной площадки информации в банк в целях блокирования и прекращения блокирования денежных средств, предоставленных в качестве обеспечения заявки на участие в закупке;

6) размещении на электронной площадке протоколов, составленных при осуществлении закупки;

7) подаче и об отзыве заявок на участие в закупках;

8) о направлении заявок или их частей заказчику;

9) подаче и об отклонении ценовых предложений;

10) подписании проектов договоров на электронной площадке;

11) внесении изменений в перечисленные информацию и документы.»;
1.4. Раздел 23 части 4 дополнить пунктом 23.30 следующего содержания:
«23.30  В соответствии с Постановлениям Правительства РФ № 1352 от 11.12.2014 года «Об  особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства  в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»:
1) годовой объём закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее-субъекты МСП) для заказчиков, подпадающих под действие Постановления № 1352, составляет 20% совокупного годового стоимостного объема договоров, заключённых такими заказчиками по результатам закупок;

2) годовой объём закупок, которые планируется в соответствии с проектом плана закупки или утверждённым планом закупки осуществить заказчиком в рамках Постановления № 1352 по результатам закупок, участниками которых являются только субъекты МСП составляет 18% от совокупного годового стоимостного объема закупок, планируемых к осуществлению;

3) срок оплаты по договорам с субъектами МСП составляет 15 рабочих дней.»;
1.5 Положение дополнить частью 7:

 «Часть 7. Ведение реестра договоров, заключаемых заказчиками по результатам закупки

Раздел 26. Ведение реестра договоров, заключаемых заказчиками по результатам закупки

 26.1  Ведение реестра договоров, заключаемых заказчиками по результатам закупки осуществляется в соответствии с правилами ведения реестра договоров, заключаемых заказчиками по результатам закупки, утвержденными постановлением Правительства РФ от 31 октября 2014 г.
№ 1132 «О порядке Ведения реестров договоров, заключаемых заказчиками по результатам закупки».
26.2  Допускается включение в Реестр договоров, электронных документов, если они сформированы в электронном виде (абз. 1 п. 5 новой редакции Порядка формирования информации и документов).
26.3  При формировании информации о заказчике в Реестре договоров необходимо указывать информацию наименование признака о включении заказчика в перечень заказчиков, определяемый Правительством РФ в соответствии с п. 2 ч. 8.2 ст.3 Закона № 223-ФЗ (при наличии).

26.4  При формировании информации о наименовании поставщика (подрядчика, исполнителя), субподрядчика, являющегося юридическим лицом (за исключением физических лиц, а так же иностранных юридических лиц) в реестре договоров требуется указывать дату включения этого юридического лица в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (для субъектов МСП). Такая информация о дате должна формироваться в Реестре договоров автоматически после указания ИНН и КПП поставщика (подрядчика, исполнителя) согласно данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.

26.5 Если договором определено несколько поставщиков (подрядчиков, исполнителей), субподрядчиков, информацию в Реестр договоров необходимо указывать по каждому из них.».
2. Начальнику информационно-технического отдела администрации района Люлюченко М.В. разместить данное постановление на официальном сайте администрации Краснояружского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района начальника управления финансов и бюджетной  политики администрации района.
Глава администрации
Краснояружского района                                                           А.Е. Миськов